



Compras BR Portal de Licitações

.  
-  
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo	Órgão
85862/2024	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP
Objeto	
Insumos para o Projeto Semear - Mudas e sementes	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
102/2024	Com Disputa	02/09/2024 - 08:47	02/09/2024 - 08:54
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
03/09/2024 - 08:00	12/09/2024 - 08:00	Ana Luisa Pinto	1935223600
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
Ana Luisa Pinto	10 dias	Almoxarifado Administrativo	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Disputa por	Diferença Mínima Entre Lances	Duração da Etapa de Lances	
Unitário	Percentual (%) 1.00000000	06:00	
Observação			
--			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM	KIT	8	48,00	384,00
2	2	HUMUS DE MINHOC - 10 KG	PCT	2	27,80	55,60
3	3	JARDINEIRA PLASTICA - 20 CM	UN	20	6,00	120,00
4	4	MUDA DE ALFACE CRESPA	UN	20	1,25	25,00
5	5	MUDA DE ALFACE LISA	UN	20	1,25	25,00
6	6	MUDA DE BERINJELA	UN	20	1,60	32,00
7	7	MUDA DE MOSTARDA CRESPA	UN	10	0,50	5,00
8	8	MUDA DE PEPINO CAIPIRA	UN	20	0,50	10,00
9	9	MUDA DE PIMENTA BIQUINHO	UN	10	1,90	19,00
10	10	MUDA DE PIMENTA BIQUINHO AMARELA	UN	10	1,90	19,00
11	11	MUDA DE PIMENTA DEDO DE MOCA	UN	10	1,90	19,00
12	12	MUDA DE PIMENTA DOCE ITALIANA	UN	10	1,00	10,00
13	13	MUDA DE PIMENTA MALAGUETA	UN	10	1,90	19,00
14	14	MUDA DE PIMENTA PAOZINHO	UN	20	1,00	20,00
15	15	MUDA DE PIMENTA PICANTE PARA VASO	UN	20	6,70	134,00
16	16	MUDA DE PIMENTAO CASCADURA IKEDA	UN	20	1,60	32,00
17	17	MUDA DE PIMENTAO QUADRADO VERMELHO	UN	20	1,60	32,00
18	18	MUDA DE QUIABO SANTA CRUZ	UN	10	1,35	13,50

**Compra Direta  
Eletrônica****Compras BR Portal de Licitações**.  
-  
.

19	19	MUDA DE SALSA LISA	UN	20	1,35	27,00
20	20	MUDA DE TOMATE CEREJA SAMAMBAIA	UN	20	1,35	27,00
21	21	REGADOR PLASTICO	UN	4	25,50	102,00
22	22	SEMENTE DE ABOBORA MINI PAULISTA - 2 MG	PCT	1	3,00	3,00
23	23	SEMENTE DE ABOBRINHA CAIPIRA - 2 MG	PCT	1	3,00	3,00
24	24	SEMENTE DE ALECRIM / ROSMARINHO - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
25	25	SEMENTE DE ANIS/ERVA DOCE - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
26	26	SEMENTE DE ARRUDA - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
27	27	SEMENTE DE CALENDULA - 2 MG	PCT	1	4,00	4,00
28	28	SEMENTE DE CAMOMILA - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
29	29	SEMENTE DE CEBOLINHA DE TEMPERO - 2 MG	PCT	1	3,10	3,10
30	30	SEMENTE DE HORTELA/MENTA - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
31	31	SEMENTE DE LAVANDA - 2 MG	PCT	1	4,00	4,00
32	32	SEMENTE DE MANJERICAO - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
33	33	SEMENTE DE MELISSA/ERVA-CIDREIRA - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
34	34	SEMENTE DE MORANGO ORNAMENTAL- 2 MG	PCT	1	3,25	3,25
35	35	SEMENTE DE OREGANO - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
36	36	SEMENTE DE SALSA LISA - 2 MG	PCT	1	3,10	3,10
37	37	SEMENTE DE SALVIA - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
38	38	SEMENTE DE TOMILHO - 2 MG	PCT	1	3,60	3,60
39	39	TERRA VEGETAL - 25 KG	PCT	5	19,25	96,25
40	40	VASO DE PLASTICO N11	UN	20	6,10	122,00
41	41	VASO DE PLASTICO N15	UN	20	8,10	162,00
42	42	VASO DE PLASTICO N6	UN	15	7,65	114,75
43	43	VASO DE PLASTICO N9	UN	20	8,90	178,00